21-12-1995
01-0

1-1
997

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br  - Tel: (38) 3675-7133

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

REQUERIMENTO Nº 44/2023

Ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco

VEREADOR FRANCIS OSWALDO BRAGA GUEDES

Dom Bosco - MG

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, regimentalmente apoiado, vem à presença

de Vossa Excelência, requerer, que após ouvido o Plenário, seja oficiado o Prefeito

Municipal de Dom Bosco, senhor Nelson Pereira de Brito, para encaminhar a esta

Câmara Municipal, as seguintes informações e/ou documentos, relativos aos serviços

terceirizados de transporte escolar da rede municipal de ensino:

1. Seja informado se houve processos licitatórios para contratação dos serviços de

transporte escolar para os anos letivos de 2021, 2022 e 2023;

2. Em caso positivo, seja encaminhadas cópias dos respectivos processos licitatórios;

3. Seja encaminhada ainda, cópias dos contratos e termos aditivos decorrentes dos

respectivos processos licitatórios;

4. Seja encaminhada relação contendo no mínimo os seguintes dados, relativos aos

serviços de transporte escolar: credor, data e valor da despesa liquidada.

Nestes termos, pede e aguarda deferimento.

Dom Bosco-MG, 20 de novembro de 2023.

CLEUSIO JUSTINO DE SOUZA

Vereador

mailto:camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br